ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №6

от 24 января 2023 года

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации сельского поселения Чуровское
от 12 октября 2010 года № 61 «О комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации сельского
поселения Чуровское и урегулированию конфликта интересов»

     В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 29 Устава сельского поселения Чуровское, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Чуровское и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Чуровское от 12 октября 2010 года № 61, следующие изменения и дополнения:
1) абзац 2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции: «- в десятидневный срок со дня получения информации, указанной в пункте 3.1 настоящего Положения, назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее двадцати дней со дня получения указанной информации; »;

2) пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.4: «заявление муниципального служащего о невозможности выполнения требований Федерального закона от 07.05.2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных  за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

3) пункт 3.7 изложить:
«3.7. Заседания комиссии проводятся, как правило, в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требование об урегулировании конфликта интересов или гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации сельского поселения.
О намерении лично присутствовать на заседании комиссии муниципальный служащий или гражданин указывают в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктами 3.1.1-3.1.4 пункта 3.1. Заседание комиссии может проводиться в отсутствии муниципального служащего или гражданина в случаях:
      а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктами 3.1.1-3.1.4 пункта 3.1 не содержится указания о намерении муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;
      б) если муниципальный служащий или гражданин, намеренный лично присутствовать на заседании комиссии  и надлежащим образом извещенный о времени и месте его проведения, не явился на заседание комиссии.»;

4) дополнить пунктом 3.14:
«3.14. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.1.4 пункта 3.1 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
      а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» являются объективными и уважительными;
     б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», не является объективными и уважительными. В этом случае  комиссия рекомендует главе поселения применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»»;

5) пункт 3.21 изложить:
«3.21. Копия протокола заседания комиссии в 7-дневный срок направляется главе сельского поселения, полностью или в виде выписки из него – муниципальному служащему, а также по решению комиссии – иным заинтересованным лицам.».

6) пункты 3.14-3.26 считать пунктами 3.15-3.27.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Чуровские вести» и размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения   Чурровское                                         Н.А.Нолев